
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DES SERVICES DE L’ÉTAT EN LOZÈRE

RECUEIL SPECIAL N° 25

Publié le 10 juin 2022

A C C U E I L  D U  P U B L I C  :  r u e  d u  f a u b o u r g  M o n t b e l ,  M e n d e

S e r v i c e s  a d m i n i s t r a t i f s  :  d u  l u n d i  a u  j e u d i  d e  8 h 3 0  à  1 2 h 0 0  e t  d e  1 3 h 3 0  à  1 7 h 0 0
l e  v e n d r e d i  d e  8 h 3 0  à  1 2 h 0 0  e t  d e  1 3 h 3 0  à  1 6 h 3 0

 :  P r é f e c t u r e  d e  l a  L o z è r e  –  B P  1 3 0  –  4 8 0 0 5  M E N D E  C E D E X
S i t e  i n t e r n e t  :  w w w . l o z e r e . g o u v . f r
 :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 6 0 - 0 0  –  T é l é c o p i e  :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 1 7 - 2 3

http://www.lozere.gouv.fr/


PRÉFECTURE de la LOZÈRE

RECUEIL des ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL n° 25
en date du 10 juin 2022

SOMMAIRE

Département de la Lozère

Direction départementale des territoires de la Lozère

arrêté  préfectoral  nº  PREF-DDT-SREC-2022-159–0004  en  date  du  8  juin  2022  autorisant  la
manifestation nautique « Tarn Water Race » sur la rivière Tarn dans le département de la Lozère

Préfecture et sous-préfecture

Arrêté préfectoral nº  PREF-CAB-BS-2022–160–002 en date du 9 juin 2022 portant interdiction
temporaire  d’organiser  un  rassemblement  festif  à  caractère  musical  dit  « rave-party »  ou
« teknival » sur l’ensemble du territoire du département de la Lozère du 10 au 13 juin 2022 inclus

2



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº  PREF-DDT-SREC-2022-159–0004 EN DATE DU 8 JUIN 2022
AUTORISANT LA MANIFESTATION NAUTIQUE « TARN WATER RACE » SUR LA RIVIÈRE

TARN DANS LE DÉPARTEMENT DE LA LOZÈRE

Le préfet de la Lozère
chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le code des transports, notamment les articles L. 4241-1 et suivants ;

VU le code des sports ;

VU le décret n° 2013-253 du 25 mars 2013 relatif aux dispositions de la quatrième partie réglementaire 
du code des transports portant règlement général de police de la navigation intérieure ;

VU le décret n° 2013-251 du 25 mars 2013 relatif à certaines dispositions de la partie réglementaire du 
code des transports ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret du Président de la République en Conseil des ministres du 09 mars 2022, portant nomination
de M. Philippe CASTANET en qualité de préfet de la Lozère,

VU l’arrêté du 28 juin 2013 portant règlement général de police de la navigation intérieure ;

VU l’arrêté inter-préfectoral n°  DDT-SREC-2019-169-0001 du 18 juin 2019  portant règlement  particulier  
de police pour  l’exercice  de la navigation de plaisance et des  activités  sportives  diverses  sur  la  
rivière « Le Tarn » dans le département de la Lozère et dans le département de l’Aveyron au droit  
de la partie commune aux deux départements

VU la demande envoyée à la préfecture de la Lozère le 07 mars 2022 par laquelle l’Association Sportive
Malénaise, représentée par Pierre TOUSSAINT, sollicite l’autorisation de la manifestation dénommée
« TARN WATER RACE » les 11 et 12 juin 2022, dans le cadre de laquelle seront organisées les activités
nautiques suivantes sur la rivière Tarn :

- compétition SUP X-CROSS (tournoi) le 11 juin 2022 à 14h00 à la Malène (48) / discipline autorisée : 
Stand-Up Paddle.
- compétition Run n’Paddle (10 kms) le 11 juin 2022 à 17h00 entre La Malène (48) et le château de la 
Caze (48) / disciplines autorisées : Stand-Up Paddle, Canoë, Kayak.
- compétition Endurance Race (80 kms) le 12 juin 2022 à 8h30 entre Saint-Chély du Tarn (48) et  
Saint-Rome du Tarn (12) / disciplines autorisées : Stand-Up Paddle, Canoë, Kayak.

VU l’avis favorable de l’Agence Régionale de Santé en date du 23/05/2022 ;

VU l’avis favorable sous réserves de la Préfecture de la Lozère du 25/05/2022 ;

VU l’avis favorable de la Sous-Préfecture de la Lozère en date du 24/05/2022 ;

… / …

2 rue de la Rovère
48005 Mende CEDEX
Tél. : 04 66 49 41 00
Mél. : ddt48@lozere.gouv.fr
PREF/DDT/SREC/PR 1/3

Direction départementale
des territoires



VU  l’avis  favorable sous réserves du Colonel  MICHEL commandant le groupement de gendarmerie  
départementale de la Lozère en date du 23/05/2022 ;

VU l’avis favorable sous réserves du Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Lozère en 
date du 20/05/2022 ;

VU l’avis réputé favorable du Service Départemental à la Jeunesse, à l'Engagement et aux Sports ;

VU l’avis réputé favorable de l’Office Français de la Biodiversité  ;

VU l’avis favorable des Maires des communes de Gorges du Tarn Causses, La Malène, Massegros Causses 
Gorges, Rozier et Saint-Pierre des Tripiers ;

SUR la proposition de la directrice départementale des territoires de la Lozère ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  er     :  

Dans le cadre de la manifestation dénommée « TARN WATER RACE » organisée les 11 et 12 juin 2022 par
l’Association Sportive Malénaise, sont autorisées, sur le Tarn entre Saint-Chély du Tarn et le Rozier, les
activités nautiques suivantes :
- compétition SUP X-CROSS (tournoi) le 11 juin 2022 à 14h00 à la Malène (48) / discipline autorisée :
Stand-Up Paddle.
- compétition Run n’Paddle (10 kms) le 11 juin 2022 à 17h00 entre La Malène (48) et le château de la
Caze (48) / disciplines autorisées : Stand-Up Paddle, Canoë, Kayak.
- compétition Endurance Race (80 kms) le 12 juin 2022 à 8h30 entre Saint-Chély du Tarn (48) et Saint-
Rome du Tarn (12) / disciplines autorisées : Stand-Up Paddle, Canoë, Kayak.

ARTICLE 2     :  

Cette  manifestation  sera  placée  sous  l’entière  responsabilité  des  organisateurs,  lesquels  devront
prendre toutes mesures de sécurité nécessaires à son bon déroulement et notamment :
- gestion de la navigation des embarcations inscrites à la manifestation et des embarcations de sécurité
par  rapport  à la  circulation  des  embarcations  des  autres  usagers  afin  d’éviter  tout  conflit  d’usage
pendant la durée de la manifestation.
- port de gilets de sauvetage et de casques de protection.
- mise en œuvre et respect des préconisations de sécurité qui ont été définies à l’appui de la demande
d’autorisation.

ARTICLE 3     :      

Aucune embarcation à moteur ne pourra être utilisée. Si tel était le cas, une demande de dérogation devra
être adressée au bureau des élections et de la réglementation de la préfecture.

ARTICLE 4     :      

L’organisateur devra rappeler les règles de prudence élémentaire aux participants lors des descentes sur la
rivière Tarn et notamment au respect des règles de sécurité et celles liées à l’environnement.

ARTICLE 5     :      

- Un dispositif de sécurité spécifique devra être mis en place pour les participants et les organisateurs,
conforme aux règles techniques et de sécurité (RTS) de la fédération délégataire, compte tenu qu’ils sont
exposés à un risque différent du public.

- Se tenir informé des conditions météorologiques (www.meteofrance.com et www.vigicrues.gouv.fr). Annuler
la manifestation en cas d’alerte crue sur le Haut-Tarn.

… / …

http://www.vigicrues.gouv.fr/
http://www.meteofrance.com/


ARTICLE 6     :      

Le  secrétaire général  de la  préfecture,  le  sous-préfet  de Florac,  le  délégué départemental  de l’ARS
Occitanie,  la  directrice  départementale  des  territoires,  le  colonel  commandant  le  groupement  de
gendarmerie de la Lozère, le directeur départemental des services d’incendie et de secours, les maires
des communes de la Malène, de Gorges du Tarn Causses,  de Massegros Causses Gorges  sont chargés
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté,  dont  une  copie  sera  notifiée  au
bénéficiaire.

Le préfet
Pour le préfet et par délégations

le secrétaire général

Signé

Thomas ODINOT





SIGNÉ


	PRÉFECTURE de la LOZÈRE
	RECUEIL des ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL n° 25
	en date du 10 juin 2022
	ARTICLE 1er :
	ARTICLE 2 :
	ARTICLE 3 :
	ARTICLE 4 :
	ARTICLE 5 :
	ARTICLE 6 :

